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Hjemmeside:  www.kdvalgmenighed.dk       
Redaktør: Jørgen Boll Admin@kdvalgmenighed.dk 

Få kirkebladet pr. mail. Indsend din mailadresse til:  anderslundbeck@gmail.com 
Menighedens privatlivs-politik kan ses på: www.kdvalgmenighed.dk/privatlivspolitik

Årets konfirmander 2024

Den sidste weekend i april var det traditionen 
tro tid til konfirmation i valgmenigheden.

Ved to konfirmationer lørdag og én søndag blev i alt 27 
konfirmander fra Kerteminde-egnens friskole 
konfirmeret. Til september begynder to nye hold til 
konfirmationsforberedelse i præstegården.
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De fem små billeder
på prædikestolen i Betlehemskirken i Dalby

Trosbekendelsen er prædikestolens åndelige fundament.  Den er det første 
alle kristne har hørt og bekendt. 
Derfor syntes jeg, at de fem små billeder skulle rumme grundstenene 
under prædikestolen.  Det er jo det grundlag, præsten skal prædike over. 

Forsagelsen.  Vi tror ikke på djævlen eller satan. Men han lever som en 

Konfirmereret i Emauskirken, Kerteminde-Dalby Valgmenighed.

Lørdag d. 27. april 2024 kl. 9.30  

Albert Villebro Hansen 
Alberte Lamberg 
Alma Achton-Lynegaard Lyholm 
Alma Schack Wahlberg 
Ask Malthe Borch 
Benjamin Pelle Pedersen 
Gustav Thurøe Jensen 
Jeppe Emil Kejser Melgaard 
Johannes Spangsberg Clausen 
Magnus Lykkegaard Hjorth
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Lørdag d. 27. april 2024 kl.11.00

Mathias Abildtrup Andersen 
Marie Astrup Beck 
Nikolaj Kokholm Gregersen 
Peter Tvedskov 
Philippa Guldborg Eriksen Sidsel 
Albjerg Nielsen 
Selma Bøgelund Olsen 
Valdemar Emil Wengel 
Villads Pankratz Ebersbach 
William Brandt Andersen 

Søndag d. 28. april 2024 kl. 10.00

Maja Louise Kabel
Frida Aakær Jepsen 
Ellen Kirstine Kildebjerg Lykke Bak
Emma Panch Thinesen 
Nikolaj Claridge Fincks 
Lasse Kongsted Buur 
Valdemar Esø-Olsen

Emma Meibom Damgaard, som gik til præst med sin klasse i 
valgmenigheden, blev konfirmeret lørdag d. 27. april i Kerteminde 
Kirke.

Konfirmationstale 2024.
”Så sandt Gud er trofast, er vor tale til jer ikke både ja og nej!  For Guds søn, Jesus Kristus, som vi – 
jeg og Silvanus og Timotheus – har prædiket hos jer, var ikke både ja og nej, men i ham er der kun 
sagt ja; for alle Guds løfter har fået deres ja i ham. Derfor siger vi også ved ham vort amen, Gud til 
ære”2. kor. 1. 19-20

Kære konfirmander

Så, nu sker det, det som I har glædet jer til og forberedt jer på i næsten et helt år b.la ved at gå til 
præst hos mig. Det er jeres konfirmation. Noget, som kun sker én gang i jeres liv. Så det er vigtigt, at 
I nyder dagen og får det bedste ud af den. Sådan er det også med livet. Vi lever kun én gang. Derfor 
er det vigtigt, at vi gør os umage med livet. Og det kan vi bl.a.. gøre, ved at holde en god fest, når der 
er anledning til det, som i dag, hvor vi fejrer jer – jeres konfirmation. 

Men inden I bliver konfirmeret, skal I og jeres gæster, ha´ et ord med på vejen her fra. Da vi øvede i 
tirsdags, spurgte jeg jer, hvad I syntes at talen til jeres konfirmation skulle handle om: ”Den skal 
da handle om os”, sagde en af jer ”om hvor store Alfa´er vi er.” En anden sagde: ”Kan du ikke 
bare sige, at vi er gode og har malet nogle flotte malerier.” Og jo. Det kan jeg godt: I er gode og 
I har malet nogle flotte malerier. Det er rigtigt nok. Det havde jeg også i forvejen tænkt mig at 
sige. Og selvfølgelig skal talen handle om jer. Men jeg havde også tænkt på at den skulle handle lidt 
om den kristne tro og kirkens budskab, evangeliet om Jesus Kristus. Men det må jeg så se, om 
jeg kan få smuglet ind i min tale hen ad vejen. For selvfølgelig skal det også handle om jer. Da I 
begyndte at gå til præst sidste år, skulle I den første gang skrive lidt om jer selv, hvad I godt kan li´ 
eller drømmer om, så jeg kunne lære jer lidt at kende. Jeg stillede jer også tre spørgsmål: Hvad vil 
du gerne blive klogere på? Hvad glæder du dig til? Og: Hvad ville du spørge Gud om, hvis du 
kunne? Jeg vil ta´ udgangspunkt i jeres svar på de tre spørgsmål:

Først: Hvad I gerne ville blive klogere på. Her svarede I bl.a. at I gerne ville blive klogere: på Gud, på 
kristendom, på Jesus, fadervor og biblen. Der var også en åbenbart meget videbegærlig 
konfirmand, der svarede: ”Landbrug”. ”Landbrug” er også et spændende emne. Men det kan 
præsten ikke hjælpe med. Jeg kan bedre hjælpe med det som en anden konfirmand gerne ville blive 
klogere på: Hvordan man be´r? For det er meget enkelt. Man skal bare koncentrere sig og sige det til 
Gud, som man har på hjerte, inde i hovedet, ligesom man ville sige det til en god ven. Man kan også 
bruge den bøn, Jesus har lært os: Fadervor. Eller man kan slå korsets tegn, som en lille bøn om 
beskyttelse og hjælp. Så kommer vi til det andet spørgsmål: Hvad I glædede jer til. Det var først og 
fremmest: at være sammen med vennerne, til festen i kirken og til at samle familien. 
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De fem små billeder
på prædikestolen i Betlehemskirken i Dalby

Trosbekendelsen er prædikestolens åndelige fundament.  Den er det første 
alle kristne har hørt og bekendt. 
Derfor syntes jeg, at de fem små billeder skulle rumme grundstenene 
under prædikestolen.  Det er jo det grundlag, præsten skal prædike over. 

Forsagelsen.  Vi tror ikke på djævlen eller satan. Men han lever som en 

En glædede sig også til: at lære præsten og Gud bedre at kende og en anden glædede sig til: 
”Kage” (Og vi har spist kage hver gang, vi har været samlet, så den forventning må være indfriet). 

Så var der det sidste spørgsmål: Hvad I ville spørge Gud om, hvis I kunne? En af jer ville spørge: 
”Hvorfor tysk er så svært?”. Ja, det ved jeg heller ikke. Det ved måske kun Gud. 
Men der var også alvorlige ting, I ville spørge Gud om, hvis I kunne: Hvordan kommer min fremtid til 
at se ud? Hvad sker der, når man dør?  Hvorfor er jeg blevet til? Og: Er der en mening med mit liv?

Det er dybe spørgsmål, som mennesker altid har stillet, på alle steder og til alle tider. Derfor er det 
måske meget godt, når man er ung og på vej til at blive voksen, at gå til præst og lære lidt om, hvad 
mennesker, der levede før os, har tænkt. Hvad de syntes, var værd bygge deres liv på. Hvor de 
fandt mod, håb og trøst, når livet var svært. Og hvordan de besvarede de store spørgsmål i livet. 
Alle de spørgsmål, som I også stiller, og som videnskaben aldrig vil kunne svare på: Hvad er rigtigt og 
forkert, godt og ondt? Hvad sker der, når man dør?  Hvorfor er jeg blevet til? Og: Er der en mening 
med mit liv?

De spørgsmål vil jeg gerne sige lidt om. Hvis jeg ikke har fået gjort mit arbejde godt nok og svaret på 
jeres spørgsmål, mens I har gået til præst, så er det jo sidste chance nu. Vi kan tage det sværeste først. 
Er der et liv efter døden? Det kan ingen af os vide. Men vi kan håbe og tro det. Jeg har spurgt jer, hvad I 
selv tror, og I svarede meget forskelligt. Både ”ja”, ”nej”, ”måske” og ”ved ikke”. ”Ja, men jeg ved 
ikke helt hvordan”. ”Er ikke sikker. Men jeg håber det lidt”. ”Måske for det kan umuligt bare 
slutte”. ”Måske er der et paradis efter døden”. ”Ja, for Jesus kom tilbage efter 
3 dage”. Det er sikkert, at den kristne tro, altid har været, at Gud er evig og stærkere end døden, 
og at det har givet mennesker før os styrke til at leve. Jeg har også spurgt jer, hvad tro er for jer, og 
I svarede bl.a. ”Det er noget man kan følge”. ”En vejviser”. ”Det betyder at nogen våger over dig”. 
”Det er noget, der giver håb”. Det er gode svar. 

I har været gode konfirmander. (Det er ikke noget, jeg bare siger, fordi I har bedt mig om det.) 
Jeg vil ikke sige, at I har været de perfekte konfirmander. Tæt på. Men ikke helt. For ingen er perfekte. 
Heller ikke jeg. Det er også en del af vores kristne tro, at vi lever i en falden og uperfekt verden. Det 
betyder, at vi også kan vælge forkert og fare vild. Alle mennesker rummer også både godt og ondt. Det 
er også en del af den kristne tro, at skillelinjen mellem godt og ondt ikke går mellem os og nogle andre. 
Den går ned gennem ethvert menneskes hjerte. 

Hvis vi virkelig kunne være perfekte, så havde vi heller ikke brug for kirken. For den er et sted, hvor du 
også er velkommen, når du har dummet dig, svigtet eller fejlet. Og det er svært - for ikke at sige 
umuligt - at undgå. Det perfekte findes her på jorden kun i tankernes og ideernes verden eller måske på 
Instagram og TikTok, hvor man kan lægge et filter ovenpå virkeligheden. 
Men hvis vi hele tiden skal sammenligne os med det perfekte, så kommer vil vi let til at se ned på den 
brogede og uperfekte virkelighed. Og hvis kun det perfekte var godt nok, så blev det jo aldrig godt nok. 
Det perfekte kan nemlig være det godes værste fjende. Så I er ikke perfekte. Men I har været rigtig 
gode konfirmander og det er godt nok. Livet behøver heller ikke være perfekt for at være godt. Og 
noget af det, der gør livet godt, kan man se til en konfirmation. Der er måske 2, 3 eller ligefrem 4 
generationer samlet på kirkebænken, og ud over at være i familie med hinanden, har de for resten også 
tit det til fælles, at de alle sammen er døbt og konfirmeret. Det, der gør livet godt, er b.la at være fælles 
om noget og høre sammen med nogen. At være ”nogens”: Nogens bror eller søster, søn eller datter, far 
eller mor, farfar eller farmor, morfar eller mormor osv. Og Guds: Guds børn, som vi bliver i dåben. Så 
længe vi er ”nogens” så stiller spørgsmålet: ”Hvorfor er jeg blevet til?” ”Er der en mening med mig?,
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sig som regel ikke. Det giver sig selv. Men kommer man i kirke med det spørgsmål: ”Er der en 
(dybere) mening med mig?”, så svarer kirkens budskab, evangeliet: Ja, det er der. Gud har en mening 
med dit liv. Han har skabt dig, præcis som du er, og Han skaber ikke noget uden grund, og da du 
blev døbt, har Han selv sagt god for dig, og sagt ”ja” til dig.

I det lille stykke af biblen som jeg begyndte talen med, kalder apostlen Paulus Jesus Kristus for Guds 
”Ja”. Det er en bekræftelse: ”Ja”. For I Ham kom Gud til verden og viste sig for os, som et lidende 
og elskende menneske med et ansigt og et navn: Jesus Kristus. Det er også en bekræftelse af, at det 
er noget godt at være et menneske, også selvom man ikke er perfekt. Ordet konfirmation betyder 
også bekræftelse. Om et øjeblik siger I ”ja” til at blive konfirmeret og bekræfter det valg, som I selv 
eller jeres forældre traf, dengang da I blev døbt. Men først og fremmest er det jer, der bliver 
bekræftet i dag. Vi be´r Gud om at bekræfte´det løfte, I fik i jeres dåb, at I må høre til hos Ham i 
tid og evighed. I bliver også til festen bagefter bekræftet i, at I hører til i en familie. De har 
ovenikøbet taget gaver med. Og det er jo også en slags bekræftelse. 
”Hvad sker der så, hvis man siger nej?”, har I spurgt. Det gør konfirmander altid – hvert eneste 
år. Det er et godt spørgsmål. Jeg har aldrig prøvet det. Der sker vel det, at I ikke bliver konfirmeret. 
Men i forhold til Gud, er jeg ikke sikker på, at der sker noget. For Gud er trofast. Og Han har 
allerede sagt ”ja” til jer, da I blev døbt. Et ”Ja” uden betingelser og uden forbehold. 

Jeg vil slutte med et lille digt, som jeg ofte tænker på, når der er konfirmation. Det hedder ”et ord 
med på vejen” og lyder sådan her:

Hvorfor mon alle folk går rundt
og kun har blik for trist og ondt?
Jeg undres ved hver lysplet på min vej
og tænker: Gud er god endda -
for han har sagt: Halleluja -
Han kunne lisså godt ha' sagt:
Hallelunej

Men Han sagde: Halleluja. (Og derfor hørte vi også ”Halleluja”, da I gik ind i kirken i dag.) Han 
sagde ”Ja”.
”For Guds søn, Jesus Kristus var ikke både ”ja” og ”nej”. I ham er der kun sagt ja; for alle 
Guds løfter har fået deres ja i ham. Derfor siger vi også ved ham vort amen, Gud til ære”.
Amen.



Adresser:
Formand: 
Inge Boisen Napora, Andekæret 190, 5300 Kerteminde 

Tlf. 23 43 36 35, ingeskontorservice@stofanet.dk

Forretningsfører: 

Forretningsfører Niels Vilhelm Nielsen, Revninge 
Bygade 18, 5300 Kerteminde, Tlf.  40 36 91 62 
niels.vilhelm.nielsen@gmail.com

Organister: 
Poul Balle, Tlf. 61 65 83 39

Birgit Bay, Tlf. 20 33 50 78, bibay@stofanet.dk 

Kirkesanger:
Henrik Mose, tlf. 42 43 29 65, henrikmose@outlook.com

Præst: 
Anders Lundbeck Rasmussen, Skolegade 30, 5300 Kerteminde. 

Mobil: 40 38 30 68, Anderslundbeck@gmail.com.

Præsten træffes bedst i dagtimerne. Mandag er fridag, 
dog åbent for akutte henvendelser.

Hjemmebesøg af præsten eller samtale i præstegården kan 
altid finde sted, blot man ringer og træffer en aftale. 
Præsten har tavshedspligt.

Betlehemskirken i Dalby og Emauskirken i Kerteminde. 
Kirkekaffe hver gang i Betlehemskirken og den 3. søndag i måneden i Emauskirken.

 GUDSTJENESTER I VORE 2 KIRKER
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Kirkebil: Ring til “Munkebo Taxi” 65 97 43 10, fredag inden kl.16:00. 

Aktiviteter kort. 
Aftengudstjeneste i 
Betlehemskirken.

4. august kl. 19.00.

Arbejdsdag:
31. august 9.00-13.00

(N.B! I år i Betlehemskirken.)

Døde:
Jytte Marie Louise Rattenborg 

Andersen
Æret være hendes minde!

Alle Helgens 
Betlehemskirken 

3. november 19.00

Høstgudstjeneste 
6. oktober

Betlehem 10.00 
Spisning

Gudstjeneste med
Konfirmand-indskrivning

15. september
10.00 Emaus

Døbte:
Ask Malthe Borch 

Tillykke med dåben!

August
4. 10. Søndag e. Trinitatis.  Betlehem 19.00 Aften
11. 11. S. e. Trin. Emaus  10.00
18. 12. S. e. Trin. Emaus  10.00
25. 13. S. e. Trin Emaus  10.00

September
1. 14. S. e. Trin Betlehem 10.00
8. 15. S. e. Trin. Emaus  10.00
15. 16. S. e Trin. Emaus  10.00 Konf.
22. 17. S. e. Trin. Emaus  10.00
29. 18. S. e. Trin Ingen.

Oktober 
6. 19. S. e. Trin Betlehem 10.00 Høst.
13. 20. S. e. Trin. Emaus  10.00
20. 21. S. e. Trin Efterårsferie
27. 22. S. e. Trin. Emaus  10.00

November
3. Alle helgens dag Betlehem 19.00
10. 24. S. e. Trin. Emaus  10.00
17. 25. S. e. Trin. Ingen.
24. Sidse søndag i kirkeåret  Emaus 10.00

December
1. 1. søndag i Advent. Emaus (Adventfrokost.) 10.00   

mailto:bibay@stofanet.dk
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